
Międzyszkolna Liga Szachowa – sezon 2018/2019 - turniej 2 

W sobotni, słoneczny poranek 13 października 2018r. odbył się drugi turniej z cyklu Międzyszkolnej Ligi 

Szachowej. Tym razem gościliśmy z Zespole Szkół Budowlanych w Bydgoszczy. W pierwszym turnieju 

jaki miał miejsce w Szkole Podstawowej w Łochowie grało 67 zawodników. Tym razem liczba ta wzrosła 

i na starcie stanęło 73 graczy. W grupie A, czyli zawodników od IV kat. szachowej wzięło udział 21 graczy 

w grupie B - debiutantów i zawodników z V kat. szachową 52 zawodników. W turnieju zawodnicy 

reprezentowali szkoły z Niemcza, Borówna, Łubianki, Rynarzewa, Osielska, Łochowa, Białych Błot, 

Chełmna, Koronowa, SP 66 w Bydgoszczy, VI LO w Bydgoszczy, SP 63 w Bydgoszczy, SP 32 w Bydgoszczy, 

SP 4 w Bydgoszczy, SP 61 w Bydgoszczy, Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Bydgoszczy, 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej "Cztery Pory Roku" w Cielu, Zespołu Szkół Elektrycznych, 

Gimnazjum nr 38 przy zespole szkół nr 19 w Bydgoszczy, Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa 

Salezjańskiego, Katolickiej Szkoły Podstawowej, SP 46 3 Bydgoszczy, SP 65 w Bydgoszczy, VII LO w 

Bydgoszczy, I LO w Toruniu, Katolickiego Liceum Akademickiego w Toruniu a nawet SP 6 w Gnieźnie. 

Uczestników witała orkiestra Zespołu Szkół Budowlanych. Turniej rozpoczął się od przywitania przez 

Przewodniczącego Komitetu Honorowego Jacek Rutkowski, Dyrektor Szkoły Magdaleny Popielewskiej 

oraz Prezesa Międzyszkolnej Ligi Szachowej Arkadiusza Matczyńskiego. Przewodniczący zachęcał do 

aktywnego uczestnictwa w całej lidze i dziękował za okazane oznaki sympatii. Dyrektor szkoły 

przypomniała, iż to właśnie w tych murach miała miejsce inauguracja pierwszej odsłony ligi. Prezes 

mówił o tym, że sukces jaki osiąga liga jest sukcesem wielu, zarówno sponsorów, bez których nie byłoby 

tylu nagród, ale także rodziców, którzy przywożą swoje dzieci i ludzi dobrej woli, którzy starają się w 

dowolny sposób współtworzyć tę inicjatywę. Nawet wypisywanie dyplomów, czy pomoc przy 

rozkładaniu czy pakowaniu szachów, to są małe cegiełki, które pomagają w organizacji turnieju. 

Międzyszkolna Liga Szachowa nie jest bowiem zwykłym turniejem szachowym, to impreza która ma 

także na celu integrację dzieci i rodziców.  

W auli dostępny był bar kawowy, z możliwością zrobienia kawy lub herbaty. Natomiast zawody 

rozgrywane były na piętrze. Sędzią głównym był jak zawsze Karol Jaroch a pomagał mu także sędzia 

klasy młodzieżowej Mikołaj Włoch, dla którego był to oficjalny debiut w naszej lidze. 

Zawody w grupie A wygrał Antoni Paprocki ze Szkoły Podstawowej w Borównie, natomiast w grupie B 

najlepszym okazał się Tomasz Piwowski z VI LO w Bydgoszczy. Obaj zawodnicy otrzymali puchary i 

obrazy ufundowane przez Przewodniczącego Międzyszkolnej Ligi Szachowej Jacka Rutkowskiego, które 

wręczał wspólnie gość honorowy Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zbigniew 

Ostrowski. Wicemarszałek w swojej krótkiej wypowiedzi zadeklarował możliwość dalszego rozwoju tej 

inicjatywy. Pogratulował rodzicom, że dbają o rozwój swoich dzieci i uczestniczą w tego typu 

turniejach. Bardzo cieszymy się z okazanego zainteresowania i pokładamy nadzieje, że uda się ligę 

szachową wznieść na kolejny poziom. 

Pozostali zawodnicy z pierwszych miejsc w poszczególnych grupach wiekowych z podziałem na 

dziewczęta i chłopców otrzymali puchary wykonane z drukarki 3D przez firmę Pro-Serwis s.c. a osoby, 

które zajęły 2 - 3 miejsca otrzymały medale. Łącznie było 12 pucharów i 24 medale.  

Dla wszystkich zawodników przewidziane były nagrody. Także Zespół Szkół Budowlanych przygotował 

upominki dla każdego zawodnika. 

Wszystkie nagrody ufundowane zostały przez sponsorów generalnych: Eximo Project i Enea Operator 

oraz pozostałych sponsorów: MAT BUD Materiały Budowlane, Solbet, W7konsulting, Sklep Szachowy 

Caissa, Agencja Informatyczna "Arcom". Ponieważ niedawno zakończyła się olimpiada szachowa, na 



której nasi arcymistrzowie zajęli rewelacyjne 4 miejsce, na nagrody otrzymaliśmy także czasopisma 

szachowe "Mat" z autografami naszych arcymistrzów od Polskiego Związku Szachowego. 

Dyplomy ufundowała drukarka JS DRUK Drukarnia Bydgoszcz. 

Wyniki Grupa A:  

1. Antoni Paprocki - SP w Borównie 

2. Karol Kacprzak - SP 63 w Bydgoszczy 

3. Mikołaj Włoch - Zespół Szkół Elektrycznych w Bydgoszczy 

http://chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5206/results.html?l=pl&tb=10_ 

Wyniki Grupa B: 

1. Tomasz Piwowski - VI LO 

2. Adam Maciejewski - SP w Rynarzewie 

3. Karol Szeszycki - SP 6 w Gnieźnie 

http://chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5207/results.html?l=pl&tb=10_ 

Przed rozdaniem nagród oczywiście było losowanie w kole fortuny, w którym losowane były 

zaproszenia do naszych mecenasów kultury i partnerów: Filharmonii Pomorskiej, Teatru Polskiego, 

Kina Helios mieszczącego się w Galerii Pomorskiej, Muzeum Mydła i Historii Brudu, Family Park i Salonu 

Wirtualnej Rzeczywistości Technet-VR. Łącznie nasze koło fortuny kręciło się aż 35 razy, czyli 

praktycznie co druga osoba miała możliwość otrzymania wejściówki. 

Zdjęcia i film kręcił Krystian Janik z Crystal Foto 

Patronami medialnymi są: Tygodnik Bydgoski, Gazeta Pomorska, Express Bydgoski, Bydgoszcz dla 

Dzieci, TVP3 Bydgoszcz, Polskie Radio PiK, Czasopismo Szachowe "Mat" 

Patronują nam także: Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski, Marszałek Województwa Kujawsko-

Pomorskiego Piotr Całbecki, Powiat Bydgoski, Powiat Toruński, Pomorsk-Kujawska Izba Budownictwa, 

Polski Związek Szachowy i Kujawsko-Pomorski Związek Szachowy, Posłowie na Sejm RP: Ewa 

Kozanecka, Piotr Król, Tomasz Lenz. 

Kolejny turniej odbędzie się 24 listopada w Szkole Podstawowej nr 66 w Bydgoszczy, ul. Generała 

Augusta Fieldorfa „Nila” 3. Zapisy startują już w poniedziałek! Zapraszamy!  

Zapisy przyjmujemy do piątku, do 23 listopada do godziny 18. Potwierdzenie następuje w dniu 

zawodów do godziny 9:45. Osoby, które pojawią się później zaczną grę od kolejnej rundy. 

http://chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5206/results.html?l=pl&tb=10_
http://chessarbiter.com/turnieje/2018/ti_5207/results.html?l=pl&tb=10_

